
WF Huber Group

Gerätewagen Gefahrgut

Fahrgestell: MAN 8.163 LC

Aufbau: Eigenausbau

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Florian Celle 93/73-1

Kennzeichen: M-L 6548

Baujahr: 1998

Indienststellung: 2021

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.600 mm

2.550 mm

2.820 mm

6.200 kg

7.490 kg

114 kW / 155 PS

4.580 cm³

Gerätewagen Umwelt der Werkfeuerwehr Huber Group Deutschland, Werk Celle.

Das Fahrzeug wurde 2021 von der Betriebsfeuerwehr des Werkes Kirchheim übernommen.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:04.02.2026              1 von 1


