

## Gerätewagen Gefahrgut



 einsatzfahrzeuge-celle.de  
Foto: Michael Mund

**Fahrgestell:** MAN 8.163 LC  
**Aufbau:** Eigenausbau  
**Besatzung:** 1/1  
**Funkrufname:** Florian Celle 93/73-1  
**Kennzeichen:** M-L 6548  
**Baujahr:** 1998  
**Indienststellung:** 2021

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	6.600 mm
<b>Breite:</b>	2.550 mm
<b>Höhe:</b>	2.820 mm
<b>Leermasse:</b>	6.200 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	7.490 kg
<b>Leistung:</b>	114 kW / 155 PS
<b>Hubraum:</b>	4.580 cm <sup>3</sup>

Gerätewagen Umwelt der Werkfeuerwehr Huber Group Deutschland, Werk Celle.

Das Fahrzeug wurde 2021 von der Betriebsfeuerwehr des Werkes Kirchheim übernommen.